
                 GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA (CPLOSE) 

 

 

 
 
 
 

COMUNICADO 
 
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 007/2023 

 

PROCESSO Nº: 2023-1X2ZH 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 

para execução de reforma da subestação na Sedu Central, localizada em 

Vitória/ES, com fornecimento de mão de obra e materiais. 

Vimos por meio do presente, COMUNICAR que será realizada sessão pública 

no dia 24/07/2023 (segunda-feira), às 09h30min, na sede da SEDU, 

localizada na Av. César Hilal, nº 1.111, Santa Lúcia, Vitória/ES, para abertura 

do novo envelope de habilitação apresentado pela empresa Karisten Comércio 

e Serviços Mecânicos e Elétricos Ltda., em cumprimento da diligência realizada 

pela CPLOSE na Tomada de Preços 007/2023.  

 

 

Vitória/ES, 14 de julho de 2023. 

 

 
 

Izaura da Conceição Malverdi Barboza 
Presidente CPLOSE/SEDU 

Elzeni dos Santos Barbosa  
Membro CPLOSE/SEDU 

 
 

Inês Yoriko Yamamoto 
Membro CPLOSE/SEDU 

Larisse Brunoro Grecco 
Membro CPLOSE/SEDU 

 

20
23

-C
T

C
Z

P
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
7/

20
23

 1
3:

58
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



ASSINATURAS (4)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

IZAURA DA CONCEIÇÃO MALVERDI BARBOZA
PRESIDENTE (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - 

CPLOSE)
SEDU - SEDU - GOVES

assinado em 14/07/2023 13:44:39 -03:00

INÊS YORIKO YAMAMOTO
MEMBRO (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - 

CPLOSE)
SEDU - SEDU - GOVES

assinado em 14/07/2023 13:58:03 -03:00

LARISSE BRUNORO GRECCO
MEMBRO (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - 

CPLOSE)
SEDU - SEDU - GOVES

assinado em 14/07/2023 13:51:49 -03:00

ELZENI DOS SANTOS BARBOSA
MEMBRO (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - 

CPLOSE)
SEDU - SEDU - GOVES

assinado em 14/07/2023 13:52:35 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/07/2023 13:58:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por IZAURA DA CONCEIÇÃO MALVERDI BARBOZA (PRESIDENTE (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - 
CPLOSE) - SEDU - SEDU - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-CTCZP1

20
23

-C
T

C
Z

P
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
7/

20
23

 1
3:

58
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-07-14T13:58:04-0300




